
 

Město Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 

Komise pro bezpečné město 
___________________________________________________________________________ 
 

 
Zápis č. 6 

         
ze zasedání komise pro bezpečné město konaného dne 30. 11. 2023 

 
Přítomni: Bc. Kamil Archel,  Jiří Jelínek, Mgr. Miroslav Partyka, – členové komise; Roman Kaderka 
– garant komise; Mgr. Zdeněk Gerstberger – tajemník komise 
Hosté: Mgr. Jiří Kovalčík, Ing. Olga Hondlová, Miroslava Páleníčková, Martina Koriťáková, Adéla 
Raifová 
Omluveni: Mgr. Bc. Martin Novotný, Jiří Šarman 

 
Program:  
1. Zahájení  
2. Aktuální bezpečnostní situace ve městě Jeseníku  
3. Osvěta zaměřená na prevenci bezpečnosti   
4. Různé  
5. Závěr  
 
1. ZAHÁJENÍ 

Na jednání komise jsou přítomni tři členové komise s hlasovacím právem. Komise je 
usnášeníschopná.  

Usnesení: Komise pro bezpečné město schvaluje program 6. zasedání komise pro bezpečné město 
ze dne 30. 11. 2023. 

PRO: 3  PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

2. Aktuální bezpečnostní situace ve městě Jeseník  

Situace je stabilní, nedochází k žádným výkyvům. Policie České republiky i Městská policie klade 
dlouhodobě důraz na preventivní působení. V adventním období budou probíhat bezpečnostní 
akce.  

V zimním období dochází ke zvýšenému výskytu podnapilých osob v zastřených objektech, kde je 
teplo, nejvíce se to projevuje v okolí supermarketů. Jedná se o objekty veřejné přístupné a každé 
osobě je do objektu umožněn přístup. Vykázat osobu z objektu lze za předpokladu, že se dopouští 
protiprávního jednání. Z tohoto důvodu bude Městská policie tyto objekty v zimním období více 
monitorovat. Do preventivních akcí se zapojují také asistenti prevence kriminality a služební pes.  

 

3. Osvěta zaměřená na prevenci bezpečnosti   

Vzhledem k tomu, že projekt „Leták pro seniory“ byl vyhodnocen jako přínosný,  tak  by komise 
v podobné osvětě ráda dále pokračovala. V měsíčníku NAŠE MĚSTO bude od ledna vycházet 
pravidelná rubrika rozhovorů zaměřená na řešení životních situací. Navrhovaná témata jsou např. 
prevence nebezpečných situací vzniklých v domácnosti, jednání s úřady, sociální problematika, 
podvodná jednání na internetu či dluhová problematika.  

Osvěta formou rozhovorů má výhodu zejména v tom, že k adresátům se dostává informace, která 
je předána konkrétní osobou, nejedná se o anonymní rady. 



 

Město Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 

Komise pro bezpečné město 
___________________________________________________________________________ 
 

 

4. Různé  

Azylový dům Boétheia nyní funguje v zimním režimu. Je otevřeno denní centrum i noclehárna. Do  
noclehárny nesmějí opilí agresivní lidé a také lidé, kteří musejí být umístěni na protialkoholní 
záchytnou stanici. V denním centru je stejně jako v noclehárně zákaz konzumace alkoholických 
nápojů. Půl roku je v běhu zdravotní projekt poloterénního pracovníka, který pracuje s osobami 
v azylovém domě, ale také s osobami sociálně ohroženými.  

Potravinová pomoc funguje prozatím velmi dobře a budou nadále prohlubovány kroky ke zvýšení 
její efektivity. Všechny zapojené organizace jsou s danou spoluprací spokojeny.  

 

5. Závěr  

Předseda komise popřál členům hezké prožití vánočních svátků.  

Další zasedání komise pro bezpečné město se uskuteční dne 18.1.2023 v 15:00 hodin. 

 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Zdeněk Gerstberger, tajemník komise 

 

 

Schválil: Bc. Kamil Archel, předseda komise 

 


